ПРОЕКТ

Договор купли-продажи
транспортного средства
	           п. Красный Ключ
	_____2024г.

Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет Красноключинского сельского поселения Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан» в лице руководителя Зайнутдинова Ильдуса Кирамовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ____________, в лице_________, действующего на основании _________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании Протокола № ______ от «___»__________ 2024 г., заключили настоящий договор (далее - Договор) о  нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить следующее транспортное средство (Далее по тексту – «Транспортное средство»):
CHEVROLET NIVA 212300-55, 2016

VIN X9L212300G0598898

Год изготовления 2016

рег. № Х276ОХ /116 RUS

№ VIN X9L212300G0598898

наименование (тип ТС)- легковой

марка, Модель Checrolet Niva, 212300-55

год выпуска – 2016г.

№ двигателя 21232, 0768690

кузов (кабина) № X9L212300G0598898

цвет – светло-серебристый металлик

мощность двигателя, л.с. (кВт) – 79,60 (58,5)

рабочий объем двигателя, куб.см – 1690

тип двигателя – бензиновый

экологический класс – пятый

разрешенная максимальная масса, кг- 1860

масса без нагрузки, кг – 1410

автомобиль в рабочем состоянии.

1.2. Продавец гарантирует, что до заключения настоящего договора указанное в п.1.1. Имущество никому другому не продано, не заложено, в споре, под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. Условия оплаты и порядок расчетов
2.1. 3.1.
Стоимость Транспортного средства, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, на основании Протокола № ______ от «___»__________ 2024 г. составляет _________________ руб. ____ коп. (____________________________________________________________________).

3.2.
Задаток в размере ____________ (______________) рублей ______ копеек засчитывается в счет оплаты приобретаемого Транспортного средства по настоящему Договору.
2.3. Стоимость Транспортного средства за вычетом задатка, размер которого указан в п. 3.2 настоящего Договора, должна быть оплачена Покупателем не позднее 10 (Десяти) дней с момента заключения сторонами настоящего Договора.
Оплата транспортного средства совершается путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, на основании оформленных в соответствии с требованиями нормативных  актов.
Стоимость транспортного средства не включает расходы, связанные с оформлением и государственной регистрацией, транспортировкой транспортного средства. Такие расходы Покупатель несет дополнительно.

Датой исполнения обязательств Покупателя по оплате (моментом оплаты) по настоящему Договору считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4. Налог на добавленную стоимость (НДС) в размере _____ вносится покупателем в порядке, установленном действующим законодательством.

2.5. Покупатель имеет право на досрочное выполнение обязательств по п.2.3. настоящего договора.

3. Обязанности сторон

    3.1. Продавец  обязуется:

3.1.1. Передать Покупателю Транспортное средство в технически исправном (рабочем) состоянии в порядке, установленном настоящим Договором.

3.1.2. Передать одновременно с Транспортным средством, указанном в п. 1.1. настоящего Договора следующие документы:

- паспорт транспортного  средства;

2.2. Покупатель  обязуется:

2.2.1. В течение 10 дней с даты подписания акта приема – передачи транспортного средства Покупатель должен обратится в ГИБДД о передачи права собственности  транспортного средства. Расходы на оформление перехода права собственности в полном объеме возлагаются на Покупателя.

2.2.2. В случае неисполнения Покупателем обязанности, предусмотренной пунктом 2.2.1. настоящего договора, Продавец имеет право подать в соответствующие органы заявление о прекращении регистрации транспортного средства по истечению 10 (десяти) суток с даты подписания Сторонами акта приема-передачи.

2.2.3. Принять Транспортное средство от Продавца в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

2.2.4. Уплатить цену Транспортного средства в размере и порядке, предусмотренным настоящим  Договором.

4. Порядок перехода права собственности
4.1. Продавец передает Покупателю соответствующее условиям настоящего Договора Транспортное средство в срок не позднее 5 (Пяти) рабочих дней с момента поступления оплаты полной стоимости Транспортного средства.
4.2. Транспортное средство передается Продавцом Покупателю в месте нахождения Продавца по адресу: 423552, РТ, Нижнекамский район, пос. Красный Ключ, ул. Садовая, д. 2

4.3. Право собственности  на Транспортные средства, а также риск случайной гибели или повреждения Транспортного средства переходит от Продавца к Покупателю с даты подписания  акта  приема-передачи.
5. Ответственность сторон
5.1. За нарушение срока передачи Транспортного средства, установленного п. 4.1 настоящего Договора, Покупатель вправе потребовать от Продавца уплаты пени в размере 1,00% от цены Договора за каждый  день  просрочки.

5.2. За нарушение срока оплаты цены Договора, установленного разделом 3 настоящего Договора, Продавец вправе потребовать от Покупателя  уплаты пени  в размере 1,00% от  цены Договора.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение иных обязанностей по настоящему Договору Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством Российской Федерации.

         5.4. Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору и причиненные убытки, если действия или бездействие Стороны были обусловлены воздействием обстоятельств непреодолимой силы, наступление которых невозможно было предвидеть, предотвратить или преодолеть, в том числе землетрясения, наводнения, других  стихийных  бедствий.

6. Заключительные положения
7.1. Настоящий договор вступает в действие с момента подписания и действует  до исполнения Сторонами своих обязательств и завершения всех взаиморасчетов по настоящему Договору.

7.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон местонахождения, названия, банковских реквизитов и прочего она обязана в течение 3 (трех) дней письменно известить об этом другую Сторону, причем в письме необходимо указать, что оно является неотъемлемой  частью  настоящего  Договора.

7.3.  Все приложения  к Договору  являются  его  неотъемлемой  частью:

7.3.1.   Приложение №1- Протокол  № ______  от «___»__________ 20____ г.;

7.3.3.   Приложение №2 - Акт приема – передачи  транспортного средства.

Платежные и почтовые реквизиты сторон
	Продавец
	Покупатель

	Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет Красноключинского сельского поселения Нижнекамского МР РТ ИНН/КПП  1651046078/165101001

ОГРН 1061651034807

Юридический адрес:423552, РТ, Нижнекамский район, п. Красный ключ, ул. Садовая, д.2

р/с 03231643926444151100

Отделение – НБ Республика Татарстан Банка России/ УФК по Республике Татарстан г.Казань

БИК 019205400

Тел. (88555)45-70-80

kraskluch-sms@mail.ru
От имени Продавца

__________________ /И. К. Зайнутдинов                             (подпись)

М.П.
	___________________/
                    (подпись)

Акт приема-передачи

к договору купли-продажи

п. Красный Ключ

            _________.

Мы, нижеподписавшиеся,
Муниципальное казенное учреждение «Исполнительный комитет Красноключинского сельского поселения  Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан», лице руководителя Зайнутдинова Ильдуса Кирамовича действующего на основании Устава,  именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________ действующего на основании __________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны»,  составили  настоящий Акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи  транспортного средства от   «___» ____________ 2024 г. № ___Продавец передал, а Покупатель принял следующее транспортное средство:
- Автомобиль  CHEVROLET NIVA 212300-55

VIN X9L212300G0598898

Год изготовления 2016

рег. № Х276ОХ /116 RUS

№ VIN X9L212300G0598898

наименование (тип ТС)- легковой

марка, Модель Checrolet Niva, 212300-55

год выпуска – 2016г.

№ двигателя 21232, 0768690

кузов (кабина) № X9L212300G0598898

цвет – светло-серебристый металлик

мощность двигателя, л.с. (кВт) – 79,60 (58,5)

рабочий объем двигателя, куб.см – 1690

тип двигателя – бензиновый

экологический класс – пятый

разрешенная максимальная масса, кг- 1860

масса без нагрузки, кг – 1410

Идентификационные номера ТС сверены, комплектность ТС проверена и соответствует заводской.

Претензий к Продавцу, в том числе имущественных, Покупатель не имеет.

Настоящий Акт составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

ФОРМА СОГЛАСОВАНА:

    ПОКУПАТЕЛЬ
                 ПРОДАВЕЦ

_________________/Ф.И.О. /                                 _________________ /Ф.И.О./